
Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

 

 

EDITAL Nº 272/2023-PRH 

 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital no 186/2023-PRH, publicado  no 
Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado, em 28 de agosto de 2023, e a 
Instrução Normativa nº 002/2023, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

      O resultado do pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição do 
Concurso Público     referente ao Edital no 186/2023-PRH, conforme segue: 

 
 

1. Das solicitações deferidas 

 
NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Alberto Souza Silva 9891 DEFERIDO 

Alcione Jose Alves Bueno 9927 DEFERIDO 

Alexandre Scheifele 9937 DEFERIDO 

Aliciane de Almeida Roque 9875 DEFERIDO 

Ana Paula dos Santos Bertoncin 9833 DEFERIDO 

Andreia Caroline Fernandes Salgueiro 10020 DEFERIDO 

Andressa Domingos Polli 9920 DEFERIDO 

Anelisa Ramão 9976 DEFERIDO 

Antonio Camilo da Silva Filho 9930 DEFERIDO 

Bruna Marques Duarte Bruna 9958 DEFERIDO 

Camilla Reginatto de Pierri 9911 DEFERIDO 

Caroline Apolinário da Silva 9803 DEFERIDO 

Diego de Araujo Sabry 9843 DEFERIDO 

Diego Ortunio Rosa Gobo 9957 DEFERIDO 

Eduarda da Silva Lopes 9933 DEFERIDO 

Fausto Fernandes de Castro 9941 DEFERIDO 

Fausto Fernandes de Castro 9948 DEFERIDO 

Gabriel Adelman Cipolla 9792 DEFERIDO 

Gabriela Canalli Kretzschmar 9791 DEFERIDO 

Gislaine Cristiane Mantovanelli 9853 DEFERIDO 

Hederson Aparecido de Almeida 9974 DEFERIDO 

Igor Vivian de Almeida 9817 DEFERIDO 

Joamyr Victor Rossoni Junior 9893 DEFERIDO 

João Vitor Fonseca da Silva 9816 DEFERIDO 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

Jonathan da Rosa 9877 DEFERIDO 

José Renato Pattaro Júnior 9993 DEFERIDO 

Larissa Fonseca Tomazini 9883 DEFERIDO 

Larissa Forim Pezenti 9871 DEFERIDO 

Lucas Diego Figueiredo 9936 DEFERIDO 

Lucas Paulo Jacinto Saavedra 9897 DEFERIDO 

Maria Rita Mendonça Vieira 9910 DEFERIDO 

Paulo Vinicius Moreira da Costa Menezes 9829 DEFERIDO 

Paulo Vitor Marques Simas 9866 DEFERIDO 

Poliana Barbosa da Riva 9879 DEFERIDO 

Samanta Jaqueline Dalanhol Nardi 9823 DEFERIDO 

Taís Susane Pereira 10036 DEFERIDO 

Tamires Tolomeotti Pereira 9840 DEFERIDO 

Thais Xavier de Melo 9800 DEFERIDO 

Thaís Fernandes Mendonça Mota 9965 DEFERIDO 

Thaís Fernandes Mendonça Mota 9968 DEFERIDO 

Thiago Fernandes 9970 DEFERIDO 

Vander Silva Alves 10010 DEFERIDO 

Vander Silva Alves 10019 DEFERIDO 

Yugo Lima Melo 9962 DEFERIDO 

 
 
2. Das solicitações indeferidas: 

 

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO RESULTADO 

Bruna Natalia Veloso dos Santos 9942 1.1. Renda per capita 
ultrapassa meio salário 
mínimo. 

Fernanda Engel 9849 3.6. Não apresentou 
requerimento. 

Iasminy Silva Santos 9845 1.1.Renda per capita 
ultrapassa meio salário 
mínimo. 

Jessica Zablocki da Luz 9978 3.7.Não anexou declaração 
atualizada e carteirinha 
desatualizada. 

Juliana da Rosa 9895 3.6. Não apresentou 
requerimento. 
3.7.Não anexou declaração 
atualizada e carteirinha 
desatualizada. 

Osiel Silva Gonçalves 9819 1.4. Não protocolou 
Requerimento. 
1.5. Não apresentou o 
CadÚnico. 
1.1. Não comprovou renda 
per capita de até meio 
salário mínimo. 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso


Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso 

  

 

 

Universidade Estadual de Maringá   
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

   

  

 

Pamella Fukuda de Castilho 9944 3.7.Não anexou declaração 
atualizada. 

Rita de Cássia Cerqueira Melo 9908 1.4. Não protocolou 
Requerimento. 
1.5. Não apresentou o 
Cadúnico. 
1.1. Não comprovou renda 
per capita de até meio 
salário mínimo. 

 

 

 
       Maringá, 17 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 
José Maria de Oliveira Marques 

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

